
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00778860- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Lo propuesto por la Dra. Leticia Olga Minhot en relación a la realización del VI
International Winnicottian Association (IWA) Congress (2025): Bodies
and Identities - VI Congreso internacional de la Asociación
Winnicottiana (2025): Cuerpos e identidades; y

CONSIDERANDO:

Que el VI International Winnicottian Association (IWA) Congress (2025): Bodies and
Identities - VI Congreso internacional de la Asociación Winnicottiana (2025): Cuerpos e
identidades es un evento científico organizado por la IWA (International
Winnicottian Association) y por el Laboratorio de Psicoanálisis Winnicottiano (LaPWin)
del Centro de Investigación, Extensión y Vinculación (CIEV.Psi) de la Facultad de
Psicología de la UNC;

Que el evento se fundamenta en dos conceptos indisociables de la teoría winnicotiana:
cuidado y cuerpo habitado;

Que el mencionado evento científico se propone los siguientes objetivos: - Difundir el
Psicoanálisis winnicottiano en la Facultad de Psicología; - Ampliar y consolidar la red de
contactos con los miembros de IWA; - Abordar el tema de las identidades personales y
colectivas desde la teoría psicoanalítica de Winnicott; - Profundizar en otros aspectos de
los cuerpos desde el psicoanálisis winnicottiano;

Que en la propuesta se consignan los/as docentes investigadores/as que tendrán a su
cargo la responsabilidad académica y administrativa del mismo, como así también
los/as expositores/as invitados/as, la modalidad y fecha del evento;

Que el evento está destinado a miembros de la International Winnicottian Association
(IWA), Egresados/as, Adscriptos/as y Estudiantes de la Facultad de Psicología de la
Universidad Nacional de Córdoba y de otras Universidades, y público en general;

Que el evento resulta de interés, relevancia científico-académica y profesional;



Que la propuesta cumple con los criterios de la reglamentación de "Procedimientos para
la organización de Congresos Nacionales y/o Internacionales, y de eventos internos",
Resolución Decanal Nº 583/2013 y se hace necesario realizar el acto administrativo
correspondiente;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

Artículo 1°: Autorizar la realización del VI International Winnicottian
Association (IWA) Congress (2025): Bodies and Identities - VI Congreso
internacional de la Asociación Winnicottiana (2025): Cuerpos e
identidades, los días 11,12 y 13 de setiembre de 2025 en la Facultad de Psicología y
bajo la modalidad híbrida.

Artículo 2°: Autorizar la participación de la Dra. Leticia Olga Minhot, como
Responsable Académica y Administrativa del VI International Winnicottian
Association (IWA) Congress (2025): Bodies and Identities - VI Congreso internacional de
la Asociación Winnicottiana (2025): Cuerpos e identidades.

Artículo 3°: Autorizar la participación del Dr. Zeljko Loparic, de la Dra. Elsa
Oliveira Dias, de la Dra. Roseana Moraes García, y de la Dra. Julieta
Bareiro como Disertantes del VI International Winnicottian Association (IWA)
Congress (2025): Bodies and Identities - VI Congreso internacional de la Asociación
Winnicottiana (2025): Cuerpos e identidades.

Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar a la Dra. Leticia Minhot en su
carácter de responsable académica y administrativa del evento, y archivar.

 

 

 


	numero_documento: RD-2024-2022-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Martes 3 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-03T09:56:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ANDREA MARICEL COSTA
	cargo_0: Secretaria de Ciencia y Técnica
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-03T12:56:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-03T12:56:45-0300
	GDE UNC




